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W pierw szej czę ści ar ty ku łu Agniesz ki Hod czak -Se kul skiej i Ada -
ma Red me ra na ry sun ku 1 za bra kło ozna czeń po szcze gól nych me -
tod w wy bra nych po lach. Obec nie pu bli ku je my peł ną wer sję te go ry -
sun ku, prze pra sza jąc za ra zem Au to rów i Czy tel ni ków za za ist nia łą
sy tu ację.

Re dak cja

Na stęp nym kro kiem opty ma li za cji jest zbu do wa nie ma te ma -
tycz ne go mo de lu ana li zo wa ne go pro ble mu. Na pro po no wa -
ny mo del ma te ma tycz ny skła da ją się:
● zmien ne de cy zyj ne xij, któ re okre śla ją przy po rząd ko wa nie

do i-te go ma ga zy nu j-te go obiek tu ob słu gi wa ne go przez ów
ma ga zyn, gdzie obiek tem mo że być ob szar (na przy kład wo -
je wódz two) lub kon kret ny klient (na przy kład sklep), zmien -
ne de cy zyj ne przyj mu ją róż ne war to ści w każ dym z dwóch
mo de li opty ma li za cyj nych:

Zmien ne de cy zyj ne – mo del wstęp ny: 
xij = 1 gdy da ne wo je wódz two j ob słu gi wa ne jest przez 

ma ga zyn i, (1) 
xij = 0 w prze ciw nym przy pad ku. (2) 

Zmien na de cy zyj na – mo del głów ny: 
xij = i gdy sklep j ob słu gi wa ny jest przez ma ga zyn i, 
xij = 0 w prze ciw nym przy pad ku.

Dla i = 1, 2 …, m (m = mak sy mal na licz ba ma ga zy nów), j
= 1, 2, …, n (n = mak sy mal na licz ba obiek tów ob słu gi wa nych
przez ma ga zy ny)
● funk cja ce lu, okre ślo na wzo rem 4

(3) 
gdzie: 
TDC – cał ko wi te kosz ty dys try bu cji [zł/rok], 
Dj – rocz ne za po trze bo wa nie po szcze gól nych obiek tów j

[EUR/rok] (1EUR = eu ro pa le ta), 
Cij – koszt trans por tu 1 EUR z ma ga zy nu i do obiek tu j

[zł/EUR], 
Tmi – koszt przej ścia 1 EUR przez ma ga zyn i [zł/EUR], 
Ti – sta łe, rocz ne kosz ty utrzy ma na jed ne go ma ga zy nu

i [zł/rok], 
yi – wiel kość po moc ni cza wy no szą ca [–]: 
yi = 1 gdy ma ga zyn i jest wy ko rzy sty wa ny w sie ci dys try bu -

cji, (4) 
yi = 0 w prze ciw nym przy pad ku. (5) 

przy ogra ni cze niach: 
– każ dy z obiek tów (wo je wódz twa / skle py) j bę dzie ob słu gi -

wa ny do kład nie przez je den ma ga zyn i

(6) 

– każ dy z ma ga zy nów jest w sta nie za spo ko ić po trze by
wszyst kich przy po rząd ko wa nych do nie go obiek tów, to zna -
czy że bez wzglę du na licz bę ob słu gi wa nych obiek tów da -
ny ma ga zyn zdo ła za spo ko ić każ dą wiel kość po py tu.

Na zło żo ność ana li zo wa ne go pro ble mu opty ma li za cji sie ci
dys try bu cji wpły wa ją na stę pu ją ce czyn ni ki:
● roz wa ża ne jest 16 po ten cjal nych lo ka li za cji ma ga zy nów

w róż nych wo je wódz twach; ja ko sym bo licz ne miej sca lo ka -
li za cji każ de go z ma ga zy nów przy ję to mia sta wo je wódz kie:
Bia ły stok, Byd goszcz, Gdańsk, Go rzów Wiel ko pol ski, Ka to -
wi ce, Kiel ce, Kra ków, Lu blin, Łódź, Olsz tyn, Opo le, Po znań,
Rze szów, Szcze cin, War sza wa, Wro cław

● licz ba zmien nych de cy zyj nych:
1. w eta pie 1 (wstęp nym) zde fi nio wa no 192 zmien ne de cy -

Pla no wa nie opty mal ne go roz wo ju sie ci dys try bu cji 
na przy kła dzie sie ci han dlo wych (cz. 2)

Agniesz ka Hod czak -Se kul ska
Adam Red me r1

Rys. 1. Oce na re la cji pra co chłon no ści do kład no ści i uni wer sal no ści me -
tod po zwa la ją cych na opty ma li za cję struk tu ry sie ci dys try bu cji. 
Źró dło: opra co wa nia wła sne.

MSC – Me to da Środ ka Cięż ko ści, MT – Me to da Trans por to wa, MTW – Me to da Trans -
por to wa Wie lo eta po wa, MNS – Me to da Naj krót szej Ścież ki, MMP – Me to da Mak sy -
mal ne go Prze pły wu, MMRD – Me to da Mi ni mal nie Roz ga łę zio ne go Drze wa, MO – Me -
to da Opty ma li za cyj na 

1 Agniesz ka Hod czak -Se kul ska, e -ma il: pen nie@in te ria.pl. Dr inż. Adam Red mer (adam.red mer@put.po znan.pl) jest ad iunk tem w In sty tu cie Ma szyn Ro -
bo czych i Po jaz dów Sa mo cho do wych na Wy dzia le Ma szyn Ro bo czych i Trans por tu Po li tech ni ki Po znań skiej. Zaj mu je się pro fe sjo nal nie pro jek to wa niem
sie ci dys try bu cji z wy ko rzy sta niem na rzę dzi opty ma li za cji i po sia da w tym za kre sie do świad cze nie prak tycz ne. Ar ty kuł re cen zo wa ny (przyp. red.).
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zyj ne xij, gdzie 192 = 12 (wo je wództw, w któ rych dzia ła -
ją skle py) x 16 (miast, ja ko po ten cjal ne lo ka li za cje ma ga -
zy nów); zmien ne de cy zyj ne przyj mu ją war to ści bi nar ne,

2. w eta pie 2 (głów nym) zde fi nio wa no 177 zmien nych de -
cy zyj nych xij (śred nia licz ba skle pów, ja kie po sia da ją sie -
ci han dlo we dzia ła ją ce na te re nie Pol ski), za po mo cą, któ -
rych przy po rząd ko wa no każ dy ze skle pów do kon kret ne go
ma ga zy nu; zmien ne mo gą przyj mo wać war to ści od 1 do 16
w za leż no ści od nu me ru ma ga zy nu, któ ry ma da ny sklep
za opa try wać.

W efek cie, aby moż li we by ło za sto so wa nie ogól nie do stęp -
nych na rzę dzi opty ma li za cyj nych, pro blem roz wią za no dwu -
eta po wo, co upro ści ło ob li cze nia. Po dział ta ki nie jest jed nak
ko niecz ny z me to dycz ne go punk tu wi dze nia. Po stę po wa nie
w każ dym z eta pów opty ma li za cji by ło na stę pu ją ce:
a) Etap wstęp ny – okre śle nie miejsc lo ka li za cji ma ga zy nów oraz

przy po rząd ko wa nie im do ob słu gi wo je wództw, w któ rych
dzia ła ją skle py. Na miej sca lo ka li za cji ma ga zy nów wy bra no
mia sta wo je wódz kie. Dla te go w tym eta pie po słu gi wa no się
już kon kret ny mi na zwa mi miast, w któ rych ma ją po wstać
ewen tu al ne ma ga zy ny. Na to miast po pyt wszyst kich skle pów
pro wa dzą cych dzia łal ność w po szcze gól nych wo je wódz twach
zo stał za gre go wa ny do po zio mu wo je wództw. Frag ment ta -
bli cy zmien nych de cy zyj nych za miesz czo no na ry sun ku 2.

Ge ne ro wa nie roz wią zań: za po mo cą na rzę dzia So lver MS Excel
prze pro wa dzo no ob li cze nia dla 12 moż li wych wa rian tów sie -
ci dys try bu cji. Po le ga ło to na tym, że licz bę ma ga zy nów wpro -
wa dzo no ja ko jed no z ogra ni czeń i pod czas ko lej nych po wtó -
rzeń pro ce su opty ma li za cji licz ba ta zmie nia ła się od 1 do 12.
W ten spo sób otrzy ma no wy ni ki dla każ dej po ten cjal nej licz -
by ma ga zy nów z prze dzia łu 1 do 12 (w ty lu wo je wódz twach
ope ru je ty po wa sieć han dlo wa). Wy ni ki te obej mo wa ły: miej -
sca po wsta nia ma ga zy nów oraz przy po rząd ko wa nie wo je -

wództw, w któ rych dzia ła ją skle py do tak zde fi nio wa nych ma -
ga zy nów.

b) Mo del głów ny – zna le zie nie opty mal ne go przy po rząd ko wa -
nia każ de go ze skle pów do kon kret ne go ma ga zy nu. Do te -
go ce lu wy ko rzy sta no wy ni ki uzy ska ne w mo de lu wstęp nym.
Zna ne więc by ły lo ka li za cje ma ga zy nów dla każ de go z wa -
rian tów sie ci dys try bu cji (przy ję to, że ob sza ry ob słu gi każ -
de go ma ga zy nów, zde fi nio wa ne wstęp nie w po przed nim eta -
pie na po trze by wy zna cze nia ich lo ka li za cji, sta no wią
po now nie ele ment opty ma li za cji, tym ra zem na po zio mie
skle pów, a więc do kład niej niż po przed nio). Ta bli ca zmien -
nych de cy zyj nych ma in ną po stać, niż w mo de lu wstęp nym
i zo sta ła za pre zen to wa na na ry sun ku 3.

Rys. 3. Frag ment ta bli cy zmien nych de cy zyj nych – mo del głów ny. 
Źró dło: opra co wa nie wła sne.

Rys. 2. Frag ment ta bli cy zmien nych de cy zyj nych – mo del wstęp ny. Źró dło: opra co wa nie wła sne.
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Ge ne ro wa nie roz wią zań: w eta pie tym, po dob nie jak w eta -
pie wcze śniej szym, prze pro wa dzo no ob li cze nia dla wszyst -
kich 12 wa rian tów (od 1 do 12 ma ga zy nów). Wszyst kim z ana -
li zo wa nych wa rian tów wpro wa dza no roz wią za nie wej ścio we,
bę dą ce wy ni kiem mo de lu wstęp ne go. Po le ga ło to na tym,
że dla kon kret ne go wa rian tu do ta bli cy zmien nych de cy zyj -
nych każ de mu ze skle pów wpi sy wa no nu mer ma ga zy nu zgod -
nie z przy dzia łem z mo de lu wstęp ne go (bu do wa roz wią za -
nia po cząt ko we go). We wszyst kich wa rian tach Evo lver
do ko nał ta kich zmian w przy po rząd ko wa niu skle pów do ma -
ga zy nów z roz wią za nia wej ścio we go, aby wy ra żo na wzo rem 3
su ma kosz tów trans por tu i ma ga zy no wa nia by ła jak naj mniej -
sza. W nie któ rych przy pad kach Evo lver zmie nił wstęp ne przy -
po rząd ko wa nie skle pów do ma ga zy nów po ło żo nych na wet
w tych sa mych wo je wódz twach co sklep, na ma ga zyn z in -
ne go wo je wódz twa, po nie waż od le głość tych skle pów do
ma ga zy nów zlo ka li zo wa nych w in nych wo je wódz twach
oka za ła się krót sza.

Ana li za uzy ska nych wy ni ków

W wy ni ku prze pro wa dzo nych ob li czeń otrzy ma no opty mal -
ną, ba zu ją cą na 5 ma ga zy nach struk tu rę ana li zo wa nej sie ci dys -
try bu cji. Gdzie każ dy sklep sie ci zo stał przy dzie lo ny do kon -
kret ne go ma ga zy nu, któ re go lo ka li za cję wy zna czo no w ta ki
spo sób, aby su ma kosz tów trans por tu oraz ma ga zy no wa nia
by ła naj mniej sza. W ta be li 2 ze sta wio no wo je wódz twa z na -
zwa mi miast, w któ rych po wsta ną ma ga zy ny (lo ka li za cje
sym bo licz ne) oraz licz bę skle pów przy po rząd ko wa nych do tych
ma ga zy nów.

Opty mal ną struk tu rę ty po wej sie ci dys try bu cji z za zna cze -
niem miejsc lo ka li za cji ma ga zy nów (ko lor czer wo ny) oraz wo -
je wództw ob ję tych dzia łal no ścią każ de go z ma ga zy nów za pre -
zen to wa no na ry sun ku 4. 

Na ry sun ku 4 umiesz czo no punk ty (ko lor czar ny), któ re przed -
sta wia ją lo ka li za cję ma ga zy nów ak tu al nie ist nie ją cej ty po wej
sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wych funk cjo nu ją cej w Pol sce. Po -
rów na nie punk tów czar nych i czer wo nych po zwa la okre ślić róż -
ni ce w licz bie oraz lo ka li za cji ma ga zy nów rze czy wi stej (ko lor
czar ny) i opty mal nej (czer wo ny) sie ci dys try bu cji. Z ry sun ku wy -
ni ka, iż ty po we lo ka li za cje dwóch ma ga zy nów (ko lor czar ny),
któ re otrzy ma no na pod sta wie ana li zy struk tu ry sie ci dys try -
bu cji 12 sie ci han dlo wych, po kry wa ją się z lo ka li za cją dwóch
ma ga zy nów (ko lor czer wo ny), otrzy ma nych ja ko wy nik opty -
ma li za cji. Ma ga zy ny te znaj du ją się w wo je wódz twach: Ma zo -
wiec kim (War sza wa) oraz w Wiel ko pol skim (Po znań). Szcze -
gó ło wą cha rak te ry sty kę po rów naw czą rze czy wi stej i opty mal nej
sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wej pre zen tu je ta be la 3.

Po rów nu jąc struk tu rę ty po wej i opty mal nej sie ci dys try bu -
cji moż na wnio sko wać, że:
● opty mal na struk tu ra ty po wej sie ci dys try bu cji po win na ba -

zo wać na 5 ma ga zy nach, na to miast w ak tu al nie ist nie ją cej
struk tu rze sie ci ist nie ją za zwy czaj 2 lub 3 ma ga zy ny

● dwie lo ka li za cje ma ga zy nów w obu przy pad kach są ta kie sa -
me (Woj. Ma zo wiec kie i Wiel ko pol skie), co po twier dza to,

Tab. 2. Opty mal na struk tu ra ty po wej sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wej
dzia ła ją cej w Pol sce – roz wią za nie opty mal ne – mo del głów ny. Lo ka -
li za cja ma ga zy nów

Źró dło: opra co wa nie wła sne. 

Tab. 3. Po rów na nie rze czy wi stej i opty mal nej struk tu ry ty po wej sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wej dzia ła ją cej w Pol sce.

Źró dło: opra co wa nie wła sne. 



Logistyka 4/2010
8

Logistyka - nauka

że lo ko wa nie ma ga zy nów w tych wo je wódz twa jest uza sad -
nio ne i per spek ty wicz ne (po zwa la na pra wi dło wy roz wój sie -
ci dys try bu cji w przy szło ści)

● trze cia, su ge ro wa na w wy ni ku opty ma li za cji lo ka li za cja, to
Ka to wi ce, któ ra wy da je się być pra wi dło wa; z wcze śniej szych
roz wa żań wy ni ka, że 2 spo śród 12 sie ci han dlo wych zlo ka -
li zo wa ło tam wła śnie swo je ma ga zy ny.

Jak wi dać z przed sta wio nych w ta be li 3 war to ści, kosz ty w wy -
ni ku opty ma li za cji ule gły po pra wie w dwóch przy pad kach. Jed -
nak lo gicz ne jest, że je że li licz ba ma ga zy nów ule gła zwięk sze -
niu, to kosz ty ma ga zy no wa nia au to ma tycz nie wzra sta ją.
Zwią za ne jest to ze sta ły mi kosz ta mi utrzy ma nia ma ga zy nów,
któ re przy ję to na po zio mie 3 mln zł. rocz nie na je den ma ga -
zyn, i któ re w efek cie zmia ny licz by ma ga zy nów z 3 do 5 spo -
wo do wa ły wzrost kosz tów ma ga zy no wa nia o 6 mln zł., czy li
o oko ło 11% (zmia nie nie ule gły łącz ne kosz ty przej ścia wy ro -
bów przez ma ga zy ny).

W przy pad ku kosz tów trans por tu ma my do czy nie nia z du -
żym spad kiem ich po zio mu, rzę du 44%. Jest to efekt po wsta -

nia ko lej nych dwóch ma ga zy nów i w kon se kwen cji skró ce nia
tras prze wo zo wych (tras do staw do skle pów). W re zul ta cie cał -
ko wi te kosz ty dys try bu cji po opty ma li za cji spa dły o oko ło 12%.
W tej sy tu acji bar dziej opła cal ne sta je się utrzy ma nie ko lej nych
dwóch ma ga zy nów, niż kosz tow ny trans port w przy pad ku po -
sia da nia trzech ma ga zy nów. Na le ży jed nak w tym miej scu pod -
kre ślić, że za ło żo no, iż to do staw cy do star cza ją to war do ma -
ga zy nów na koszt wła sny (koszt wli czo ny w ce nę wy ro bów),
po nie waż w znacz nej mie rze z tym zwią za ny jest ten znacz ny
efekt kosz to wy w trans por cie. Waż ne jest też, że po za ko rzyst -
nym efek tem kosz to wym, na stę pu je skró ce nie tras prze wo zo -
wych, co po zwa la na szyb sze, o ile to ko niecz ne, częst sze i bar -
dziej ter mi no we do sta wy do skle pów.

Ry su nek 5 pre zen tu je prze bieg kosz tów ma ga zy no wa nia
i trans por tu oraz ich su my, to jest cał ko wi tych kosz tów dys try -
bu cji TDC dla róż nych wa rian tów sie ci dys try bu cji, róż nią cych
się przede wszyst kim licz bą oraz lo ka li za cją (cze go na ry sun ku
nie po ka za no) ma ga zy nów. Opty mal na licz ba ma ga zy nów to 5.
Waż ne jest jed nak, że opty mal na re la cja kosz tów trans por tu do
kosz tów ma ga zy no wa nia w tym przy pad ku ma się jak 1: 2,7. Nie -
opła cal na jest też zbyt du ża i zbyt ma ła licz ba ma ga zy nów.

Pod su mo wa nie

Otrzy ma na w wy ni ku opty ma li za cji struk tu ra ty po wej sie ci
dys try bu cji sie ci han dlo wej róż ni się od ak tu al nie funk cjo nu -
ją cych sie ci dys try bu cji. Po opty ma li za cji zmie ni ła się licz ba ma -
ga zy nów (z 3 na 5) i czę ścio wo ich lo ka li za cja. Dwa wo je wódz -
twa, w któ rych dzia ła ją ma ga zy ny, są ta kie sa me za rów no przed,
jak i po opty ma li za cji (Woj. Ma zo wiec kie i Wiel ko pol skie). No -
wy, opty mal ny układ sie ci dys try bu cji, skut ku je spad kiem cał -
ko wi tych kosz tów dys try bu cji o 12%, przy spad ku kosz tów trans -
por tu o 44% oraz wzro ście kosz tów ma ga zy no wa nia o 11%.
Wy ni ka z te go, że – mi mo iż kosz ty ma ga zy no wa nia wzro sły
(wzrost licz by ma ga zy nów z 3 do 5) – to zmia na struk tu ry sie -
ci dys try bu cji w zna czą cy spo sób wpły nę ła na spa dek kosz tów
trans por tu, po nie waż zmniej szy ły się od le gło ści z ma ga zy nów
do skle pów ob słu gi wa nych przez sieć.

Na pod sta wie otrzy ma nych wy ni ków moż na stwier dzić
jed no znacz nie, że opty ma li za cja się opła ca. Ja ko głów ny po -
wód in we sty cji w pro jek ty zwią za ne z uspraw nia niem struk -
tu ry sie ci dys try bu cji sta wia się re duk cję kosz tów. Jed nak obec -
nie, mi mo, iż pro jek ty ta kie mo gą po wo do wać zna czą cą
prze wa gę nad kon ku ren ta mi lub po pra wę po zio mu ob słu gi
klien ta, sie ci dys try bu cji trak tu ją te ko rzy ści ja ko po bocz ne,
a nie głów ne. Zda rza się tak, że po prze pro wa dzo nym pro ce -
sie opty ma li za cji nie wi dać skut ków. Przy czy na te go pro ble -
mu tkwi w tym, że fir my za miast sku pić się na źró dłach po -
wsta wa nia kosz tów, usu wa ją symp to my2.

W obec nych cza sach sie ci han dlo we chcąc po zo stać zna czą -
cym kon ku ren tem na pol skim ryn ku bę dą mu sia ły opty ma li -
zo wać struk tu rę swo ich sie ci dys try bu cji, po nie waż pra wi dło -
wo za pla no wa na po zwa la na znacz ne zmniej sze nie kosz tów,
pod no sząc jed no cze śnie ja kość dys try bu cji. 

W ca łym pro ce sie pla no wa nia roz wo ju sie ci dys try bu cji na -
le ży uwzględ nić for mę wła sno ści ma ga zy nów, trans por tu, itd.
War to prze ana li zo wać, czy bar dziej opła ca się wy na jąć ope -
ra to ra lo gi stycz ne go, czy też wy bu do wać wła sny ma ga zyn

Rys. 4. Opty mal na struk tu ra ty po wej sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wej
dzia ła ją cej w Pol sce – roz wią za nie opty mal ne – mo del głów ny.
Źró dło: opra co wa nie wła sne. 

Rys. 5. Zmia ny kosz tów dys try bu cji i ich skła do wych (ma ga zy no wa nia
i trans por tu) przy róż nej licz bie ma ga zy nów wy ko rzy sty wa nych w ty po -
wej sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wej dzia ła ją cej w Pol sce.
Źró dło: opra co wa nie wła sne. 

2 Ki sper ska -Mo roń D.: Sys te my lo gi stycz ne w przed się bior stwie, Aka de mia Eko no micz na w Ka to wi cach, Ka to wi ce, 1994.
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i stwo rzyć wła sną ba zę trans por to wą. Je że li sieć han dlo wa zle -
ci dys try bu cję fir mie ze wnętrz nej, po zbę dzie się du że go kło -
po tu, a tym sa mym bę dzie mo gła za jąć się tym, co po win na
ro bić naj le piej czy li han dlem. Ta kie roz wią za nie nie sie pew -
ne za gro że nia ze stro ny firm out so ur cin go wych, po nie waż brak
rze tel no ści mo że do pro wa dzić do pu stych pó łek w skle pach,
czy li strat dla sie ci han dlo wej.

Bar dzo trud no jest od po wie dzieć na py ta nie: czy sieć han -
dlo wa po win na po sia dać wła sną sieć dys try bu cji, czy też zle -
cić ca ły ten pro ces fir mie ze wnętrz nej? Pew ne jest je dy nie to,
że sie ci han dlo we po win ny tak do sto so wy wać swo ją sieć dys -
try bu cji, że by ge ne ro wa ły one jak naj niż sze kosz ty. Dla klien -
ta nie jest waż ne, czy to war prze cho wy wa ny jest w ma ga zy -
nie wła snym, czy ob cym. Waż ne jest na to miast, że by był na
czas i po jak naj niż szej ce nie.

Stresz cze nie

Ist nie je wie le me tod ana li zo wa nia i opty ma li za cji struk tu ry sie -
ci dys try bu cji. Me to dy te w więk szo ści przy pad ków wy ra sta ją
z tak zwa nych ba dań ope ra cyj nych. Wśród naj bar dziej zna nych
me tod moż na wy mie nić me to dy: środ ka cięż ko ści, trans por to -
wą jed no i wie lo eta po wą, naj krót szej ścież ki, mak sy mal ne go
prze pły wu, mi ni mal nie roz ga łę zio ne go drze wa oraz me to dy opty -
ma li za cyj ne. Ar ty kuł pre zen tu je sze ro ki prze gląd wy mie nio nych
me tod w kon tek ście ich przy dat no ści do opty ma li za cji struk tu -
ry sie ci dys try bu cji. A w dal szej ko lej no ści za sto so wa nie wy bra -
nej me to dy, to jest me to dy opty ma li za cyj nej, do ana li zy i we -
ry fi ka cji ty po wej sie ci dys try bu cji sie ci han dlo wych dzia ła ją cych
w Pol sce. 

Prze pro wa dzo ne ana li zy po ka zu ją, że ty po wa sieć dys try bu -
cji sie ci han dlo wych ba zu je na 2-3 ma ga zy nach zlo ka li zo wa nych
w Wo je wódz twie Ma zo wiec kim oraz Wiel ko pol skim i/lub Dol -
no ślą skim, a po win na ko rzy stać z oko ło 5 ma ga zy nów, zlo ka -
li zo wa nych w Wo je wódz twie Ma zo wiec kim, Wiel ko pol skim, Ślą -
skim, Łódz kim i Po mor skim. Ta ka zmia na mo że przy nieść
ob ni że nie cał ko wi tych kosz tów dys try bu cji o oko ło 12%. Ana -
li zy prze pro wa dzo no z wy ko rzy sta niem so lve ra ar ku sza kal ku -
la cyj ne go MS Excel (wer sja pro fe sjo nal na) oraz so lve ra Evo lver
fir my Pa li sa de Cor po ra tion.

Sum ma ry
Plan ning of an opti mal de ve lop ment of a di stri bu tion ne twork struc tu -
re ba sed on a tra de ne tworks exam ple. The re are ma ny me thods of ana -
ly sis and opti mi za tion of a struc tu re of a di stri bu tion ne tworks. The se
me thods in ma jo ri ty ari se from an OR – Ope ra tio nal Re se arch the ory.
Among the best known me thods one can di stin gu ish fol lo wing ones:
gra vi ty cen tre, trans por ta tion, shor test path, ma xi mum flow, mi ni mum
span ning tree and opti mi za tion me thod ba sed on the ma the ma ti cal pro -
gram ming the ory. The ar tic le pre sents an es sen ce and so me com pa ri -
son of the men tio ned me thods. And fur ther mo re, an exem pla ry ap pli -
ca tion of a one of the men tio ned me thods (an opti mi za tion me thod).
It has be en ap plied to ana ly ze and ve ri fy an opti ma li ty of a ty pi cal di -
stri bu tion ne twork of a tra de ne tworks ope ra ting in Po land. Car ried out
ana ly sis sho wed that the ty pi cal di stri bu tion ne twork ba sed on 2/3 wa -
re ho uses lo ca ted in Ma zo vian as well as Gre at Po land and / or Lo wer
Si le sian vo ivod ships sho uld be chan ged in to a 5-wa re ho use ba sed ne -
twork, with wa re ho uses lo ca ted in Ma zo vian, Gre at Po land, Si le sian, Lodz
and Po me ra nia vo ivod ships. Such a chan ge can re sults in a 12% sa vings
of a to tal di stri bu tion co sts to a tra de ne tworks. Car ried out ana ly sis
and opti mi za tion has be en do ne with a help of MS Excel pro fes sio nal
ver sion so lver and Evo lver of Pa li sa de Cor po ra tion.
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